

# WIADOMOŚCI

POLSKIEJ PARAFII W BEDFORD

Tel/Fax: (01234 266901) Dom: (01234) 343105

Mobile: 07946773214 (Ks Grzegorz Aleksandrowicz)

Wydaje duszpasterz polski Ks. Grzegorz Aleksandrowicz

[www.ppb.org.uk](http://www.ppb.org.uk) oraz [parafiabedford.uk](http://parafiabedford.uk) a także mój e-mail: [grzegorz@btinternet.com](mailto:grzegorz@btinternet.com)

For Private Circulation Only

Charity Reg.No.1119423

Nr. 1486

PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

ROK A

## Mądrość

Demokracja może dla wielu w naszym narodzie przypominać kolorową tęczę, która ukazuje się na niebie po groźnej burzy. Jej piękno może oczarować, a gdy zniknie, może bardzo boleśnie rozczarować. Demokracja bowiem ma to do siebie, że nie ukazuje żadnego konkretnego celu. Jej bowiem największym osiągnięciem jest wolność. Ta zaś nie jest celem, jeno otwartą możliwością, którą można wykorzystać. Demokracja jedynie stwarza warunki potrzebne dla realizacji wielkich celów. O jakości celów decydują jednostki. Ludzie albo potrafią ten cel w swoim życiu precyzyjnie określić i zaistniałe warunki wykorzystać do jego realizacji, albo staną zagubieni i rozczarowani.

Komunizm dla wielu był wrogiem i walka z nim określała cel ich życia. Kiedy jednak wróg już złożył broń, walka skończona i co dalej? Najbliższe miesiące, a dla niejednego Polaka może lata, będą wielkim egzaminem z mądrości. Ona bowiem decyduje o jasno ustawionym celu w życiu. Człowiek mądry nigdy nie znajdzie się w pustce, on zawsze wie, co i jak robić. Potrafi optymalnie wykorzystać każdą sytuację, by cel osiągnąć. Teraz jaśniej niż dotychczas ukaże się owoc katechetyczno-duszpasterskiej pracy Kościoła, która winna zmierzać do wychowania ludzi mądrych.

Umiejętność wykorzystania w pełni wolności, jaką daje demokracja, zawarta jest w dostrzeżeniu hierarchii wartości i w konsekwentnym sięganiu po dobra najwyższe. Kto zainwestuje swe siły i potencjał materialny w sięganie po dobra przemijające, dość szybko straci wszystko.

Doskonałą lekcję ludzkiej głupoty podaje Pismo Święte już w drugim rozdziale Księgi Rodzaju. Adam i Ewa żyli w najdoskonalszym ustroju demokratycznym, ciesząc się pełnią wolności. Mieli do dyspozycji wszystkie możliwości, by doskonalić życie i potęgować swoje szczęście. Cóż z tego, skoro zabrakło im mądrości i sięgnęli po dobra przemijające. Szczęście pełnej wolności się skończyło, opadła z nich szata radości i „poznali, że są nadzy”, to znaczy stracili wszystko. W opaskach z liści figowych opuścili raj szczęśliwej wolności stając się niewolnikami. Weszli w ustrój totalitarny. Dobrowolnie porzucili służbę u Boskiego Pracodawcy i stali się sługami tego, który żerując na ich głupocie, podsunął im wartości przemijające. Czyni to odtąd codziennie, od rana do wieczora, od narodzin do śmierci. Raz tą wartością jest władza, innym razem chleb, jeszcze innym tania sensacja. Dzieci Adama i Ewy ciągle sięgają po te wartości ukryte w krótkiej chwili szczęścia, a gdy ona mija, przeżywają za każdym razem wstyd swojej nagości.

Mądrość ta to wartość, o którą należy się postarać przed przekroczeniem progu demokracji, czyli przed sięgnięciem po wykorzystanie pełni wolności. To jest ten zmysł ducha, który błyskawicznie osądza, co jest prawdziwie dobre, a co nie. Ten, kto ten zmysł posiada, nie da się oszukać.

Wielki Post to czas wzmożonego wysiłku doskonalenia mądrości w skali całego Kościoła. W Polsce, w tym roku, jest to zadanie szczególnie ważne. Temu mają służyć przede wszystkim rekolekcje. Każdy, komu zależy na udoskonaleniu mądrości, winien w nich uczestniczyć. Wspólnie też winniśmy prosić Boga o dar mądrości dla całego narodu.

		<b>- PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU Rok A</b>
Niedziela, 5.03.2017	Godz. 9.30 Godz. 11.00 Godz. 18.00 Godz. 19.00	- za dusze ś.p. Krystyny Skrzypek - int. syna z rodziną. O błog. Boże i opiekę M. Bożej dla Jacob z ok. 1-szej rocznicy urodzin - int. rodziców. - <b>ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.</b> - za dusze ś.p. Jerzego Juszcza w rocznicę śmierci - int. żony z córkami.
Poniedziałek, 6.3.17	Godz. 9.30 Godz. 13.30	- za dusze ś.p. Daniela Bainsfair - int. przyjaciół. - Msza święta żałobna i Pogrzeb ś.p. Anny Szymkowiak.
Wtorek, 7.3.2017	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Józefa Śliwy w rocznicę śmierci - int. siostry.
Środa, 8.3.2017	Godz. 9.30	- Msza święta żałobna i Pogrzeb ś.p. Tadeusza Świdierskiego.
Czwartek, 9.3.2017	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Władysława Uszko - int. syna.
Piątek, 10.3.2017	Godz. 15.00 Godz. 15.30 Godz. 19.00	- <b>DROGA KRZYŻOWA i KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO.</b> - za dusze ś.p. Anny Szymkowiak - int. Pani Ireny Budarkiewicz. - <b>DROGA KRZYŻOWA.</b>
Sobota, 11.3.2017	Godz. 9.30  Godz. 19.00	- O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jakuba Słabosz - int. rodziców. <b>Adoracja Najświętszego Sakramentu. Spowiedź święta.</b> - O błog. Boże i potrzebne łaski dla Tomasza z okazji urodzin - int. sióstr.
Niedziela, 12.3.2017		- <b>DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU Rok A</b>

**CHRZEST ŚW.:** W sobotę 4 marca 2017 r. w naszym kościele w Bedford Sakrament Chrztu świętego przyjął NIKODEM LEWANDOWSKI. Nowo ochrzczonego dziecku i jego rodzicom życzymy błogosławieństwa i opieki Bożej.

#### **OGŁOSZENIA PARAFIALNE:**

**1.** W każdą niedzielę Wielkiego Postu śpiewać będziemy rozważania Męki Pańskiej **GORZKIE ŻALE** o godz. 9.15 i 18.45 oraz **DROGA KRZYŻOWA** w każdy piątek o godz. 15.00 i o godz. 19.00

**2. WIZYTY DUSZPASTERSKIE z okazji Kołedy:** Oto kolejność wizyt w tym tygodniu:

**Niedziela, 5 marca:** Sokołowski P.A, Pudlik M.M, Waszak T.B, Ostrowski W, Kądracki T, Pietrzyński P.B, Drew Ph.B, Dudaniec S.U, Oleksy D, Frącek N, Nowakowska M, Placzkowski P.M, Wens P, Głodek J.J, Jędrychowski T, Lesiewicz D, Nowakowski P, Zogler S.I, Kowalski L.A, Natkaniec A, Giza K.M, Klemka.

**Poniedziałek, 6 marca:** Kostenkiw O, Mularzewicz A, Staroń D, Grochowski W, Antczak T.A, Kudłaty J, Wyłomińska N, Forma W. Wieczorek M, Kołatka W, Koleczko P.M, Wójcik W.W, Gmurczyk M.A, Zych P, Braszczyk M, Domarus M.I, Stankiewicz M, Motyl K, Ryś A.B, Kaseja W.G, Bramańska M, Jasiński M.J, Mijał G.M, Bradburn J.I, Jajor H, Szymczak E, Moskoła W.P, Sidor M.

**Wtorek, 7 marca:** Kania J.J, Janiak M.A, Sowiak M.A, Wieczorek D.J, Kaźmieruk M, Przybyło R.K, Czeropski J.B, Pluta P.M, Drozd L, Czerwonka G, Stachor A.R, Jung M, Jarosz D.K, Chmielewska W, Frąckowiak B.K, Delbowski Sz, Marusiewicz A, Iwanowski K.M, Dorosz P.A, Parzych W.E.

**Środa, 8 marca:** Pleszczyńska K, Zyzik P, Pomorski W, Kowal S.H, Gagacki H.D, Chyła J, Milewska K, Pasiński R.J, Koprowski K.E, Golembowski M.A, Wicek P.E, Gołębiowski A.M, Baranik M, Rhodes M.M, Lewacka M, Gruzła Ł.M, Błażejka K.A, Iterman R.E, Samadi S.R, Borkowski Z.A, Nurzyńska A, Kość A.M, Wasilewski P.J, Besz R.S, Moch K.A.

**Czwartek, 9 marca:** Wyrzykowski W.B, Feghof L.A, Świdierski T.M, Liskowiak Z.U, Liskowiak M.A, Błaszczak S, Bugajski K.O, Fabińska W, Kuryłowicz A, Grzeszczyk M.P, Gębala A, Sumisławska M, Postnikow J.I, Pławiak M, Nytko R.J, Ręczkowska A, Sabisz M.J, Stanisławska K, Dziuba A.M, Mzyk R.U, Ciesielska-Jama J, Zieliński A.A, Bednarek M.

**Piątek, 10 marca:** Baryła M, Blewiński S.E, Marcinkiewicz A, Marcyniak K.E, Juziuk S.A, Mańkowski R, Poniatowski P.M, Omelewska A, Strycharz Ł.K, Kozłowski P, Rudolf J.E, Sowa Ł.J, Nikšcin T.M, Sobczak-Pietrzak A, Adams J.A, Walaszek Ł.M, Sarama J.K, Jakubowski P.A, Stankevicius M.O, Buczkowski J.J, Ręczkowski A.E, Owczarek M.S, Pasiński R.P.

**Niedziela, 12 marca:** Daszkiewicz E.E, Grabowska P, Płachecki R.J, Horynica M, Adler P.N, Grabowski K.A, Zaremba K.M, Skwarzec-Kwiatkowska M.K, Drabiuk K, Romanowski R, Romankiewicz M.D, Ziółek M.A, Supiński P.M, Drogosz D.A, Chołuj A.A, Cyrulińska W, Suchocka M.

**POGRZEBY:** W niedzielę 19 lutego 2017 r. zmarła w Laxton Hall ś.p. SZYMKOWIAK ANNA lat 91. Msza św. żałobna i Pogrzeb odbędzie się w naszym kościele w Bedford w poniedziałek 6 marca o godz. 13.30 i odprowadzenie na cmentarz przy Norse Rd w Bedford.

We wtorek 31 stycznia 2017 r. zmarł w Horton General Hospital ś.p. TADEUSZ ŚWIDERSKI lat 65.

Msza św. żałobna i Pogrzeb odbędzie się w naszym kościele w środę 8 marca o godz. 9.30 i odprowadzenie do Bedford Crematorium. WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE...

3. **REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE** w naszej parafii odbędą się w dniach od 23 do 26 marca.
4. W czwartek 16 marca o godz. 19.00 odbędzie się zebranie Rady Duszpasterskiej naszej parafii.
5. Nasza parafia zakupiła dla dzieci „Mój mały **MODLITEWNIK**” w jęz. polskim i angielskim w cenie £3.
6. Po Mszy św. jest do nabycia „Gość Niedzielny” i „Mały Gość Niedzielny” w cenie £ 1.50 oraz ”Różaniec”, ”Tak Rodzinie” i „Anioł Stróż” w cenie £2.
7. W okresie Wielkiego Postu jest zbierana na cele charytatywne JAŁMUŻNA POSTNA.

**P.S.: Od tego tygodnia rozpoczną się wizyty duszpasterskie według poszczególnych dzielnic Bedford u tych Parafian, którzy nie zgłosili się na Kolędę. Przy okazji tych wizyt będę chciałbym dowiedzieć się o przynależności tych osób do naszej parafii w Bedford lub też wypisania się z naszej parafii konkretnie mówiąc z kartoteki parafialnej.**

8. W związku z planowaną jak każdego roku Kolędą Parafialną po Bożym Narodzeniu zdecydowałem o kolejności tych wizyt. Na początku będę odwiedzał tych Parafian, którzy się zgłoszą na tę wizytę duszpasterską na załączonych formularzach, które są pobrania. Po zakończeniu tych wizyt rozpocznę Kolędę Parafialną u tych Parafian, którzy zgłosili się do naszej parafii i są w naszej kartotece parafialnej. Są też osoby, które formalnie nie zapisali się do naszej parafii i jeśli nie są tym zainteresowani nie będę ich traktował jako swoich Parafian.

9. W każdą niedzielę o godz. 11.00 zapraszam na Msze św. wszystkie dzieci, które rozpoczynają przygotowanie do Pierwszej Komunii św, która odbędzie się 28 maja 2017 r. Po Mszy świętej będzie Katecheza dla tych dzieci, które nie uczęszczają do Polskiej Szkoły Sobotniej.

10. Od tej niedzieli będziemy mogli już korzystać z nowych śpiewników parafialnych. Bardzo proszę o pobranie ich do swoich ławek w kościele a po Mszy świętej proszę o umieszczenie ich w tym samym miejscu skąd je pobraliśmy. Śpiewniki są własnością naszego kościoła i bardzo proszę nie zabierać ich do domu. Książeczki te są śpiewnikami ale też są modlitewnikami ( Litanie, modlitwy prywatne jak również przydatne w przygotowaniu do Sakramentu Spowiedzi świętej - Rachunek sumienia i inne ). Bardzo proszę nie dawać małym dzieciom do zabawy. Od dzisiejszej niedzieli można będzie również kupić na własność te modlitewniki w cenie £ 5. Są one do nabycia u mnie po Mszy świętej.

11. W kruchcie kościoła są podane informacje dotyczące, kto może być ojcem chrzestnym czy matką chrzestną a kto nie może nim być. Wymagania te są określone w Prawie Kanonicznym Kościoła Rzymsko – Katolickiego i obowiązują zarówno duchownych jak i świeckich.

12. Wizyty księdza u chorych w szpitalach lub w Nursing Home mogą się odbywać tylko za zgodą chorego lub jego rodziny według nowych przepisów tutejszego prawa. Proszę więc zgłaszać bezpośrednio do mnie, abym mógł odwiedzić tych chorych udzielając im Sakramentów świętych. Osoby obłożnie chore, które życzyłyby sobie udzielania Sakramentów świętych w Pierwsze Piątki Miesiąca proszę również o zgłoszenie do mnie.

13. W kruchcie kościoła na ogłoszeniach jest wywieszona LISTA PARAFIAN, którzy wpłacili składki parafialne za pierwsze półrocze ( Styczeń - Grudzień ) obecnego 2016 r. Serdeczne BÓG ZAPŁAĆ tym osobom, które pomagają w utrzymaniu naszego kościoła. Przykazanie kościelne przypomina nam : Troszczyć się o potrzeby Kościoła - własnej parafii.

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII w BEDFORD: [ppb.org.uk](http://ppb.org.uk) oraz [parafiabedford.uk](http://parafiabedford.uk)

Polecane Strony internetowe: Google: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.  
You Tube: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.